РАЙОННАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий Главы муниципального образования Пуровский район, утвержденное решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 27 мая 2013 года № 180

(с изменениями от 06 ноября 2014 года, от 19 марта 2015 года)
06 декабря 2018 года
г. Тарко-Сале

№ 172__
В соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 мая 2011 года № 277-П "Об утверждении Положения о нормативах формирования расходов на оплату труда депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, члена выборного и (или) формируемого представительным органом муниципального образования органа местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих", руководствуясь                     статьей 26 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения в Положение о гарантиях осуществления полномочий Главы муниципального образования Пуровский район утвержденного, решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 27 мая 2013 года № 180 (с изменениями от 06 ноября 2014 года, от 19 марта 2015 года):
1.1. Название статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Денежное вознаграждение и нормативы формирования расходов на оплату труда Главы района»;
1.2. дополнить пункт 7 статьи 2 абзацем вторым следующего содержания:

«Фонд оплаты труда Главы района может быть увеличен на сумму субсидий, предоставляемых из бюджета Ямало-Ненецкого автономного округа в бюджет Пуровского района на поощрение за обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий в соответствии с постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.»;
1.3. дополнить статью 2 пунктом 8 следующего содержания:

«8. Главе района устанавливаются выплаты материального поощрения в соответствии с частью 6 настоящей статьи в виде:

- премии по итогам работы за квартал, год;

- иные выплаты материального поощрения.

Выплаты материального поощрения производятся в порядке, установленном муниципальным правовым актом Администрации муниципального образования Пуровский район.».
2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования Пуровский район www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Районной Думы (А.Г. Полонский).

	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования

Пуровский район

__________________________ А.Н. Нестерук